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Michael Kühnen 
  

Antroji revoliucija 
I tomas: Tikėjimas ir kova 

  
16 dalis 

  
 
 Mes nenorime daugelio kitų - drungnųjų, abejojančiųjų, žinovų, buržua!  
    
Jie ateis savaime, kai sėkmė bus mūsų pusėje. Mums nerūpi buržuazinio pasaulio 
skrupulai ir baimės. Kol laikomės kartu, kol sudarome konspiracinę bendruomenę, 
esame nenugalimi. O jei tūkstančiai sėdės kalėjimuose, o kitus visi medžios:  
    
Mūsų viduje dega ugnis, kurią gali užgesinti tik mirtis! Didžiavyriai griežia danti-
mis ant mūsų. Jie mūsų nesupranta, todėl lieka bejėgiai. Jie mąsto terminais - 
"gerovė", "taika", "ekonomikos augimas", elgiasi su mumis kaip su nusikaltėliais 
ir kartu sako:  
    
"Eikite į reakciją, pas nacionaldemokratus, susitaikykite su šia valstybe ir niekas 
jūsų neskriaus". 
    
Ne! Mes niekada nepripažinsime šios sistemos, niekada neleisime, kad Vokietijos 
išdavystė liktų nenubausta! Negalime būti nupirkti šiais laikais, kai atrodo, kad 
viskas parduodama. Mes pasisakome prieš šį nuosmukio, dekadanso laiką. Mes 
spjauname ant jūsų respektabilumo, kuris yra tik uždanga, slepianti neįsivaiz-
duojamą blogį ir ištvirkimą jumyse! Mes nesilankstome prieš smurtą, nesilanksto-
me prieš kyšininkavimą, nesilankstome prieš jūsų saldų žodžių skambesį, kuriuo 
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jūs jau beveik nebetikite. Kaip mes galime tuo tikėti? 
    
Yra šešios sąvokos, apibūdinančios mūsų būtį: 
  
Tikėjimas. 
Paklusnumas. 
Kova. 
Draugystė. 
Bus. 
Galia. 
  
    
Tikėjimas Vokietija ir mūsų judėjimu yra mūsų įsipareigojimo varomoji jėga.  
    
Pasaulyje, kuriame vyrauja lengvabūdiškas cinizmas, nuobodi arogancija, bet taip 
pat rezignacija ir nuobodus pasmerktumas, mes saugome karštą savo tikėjimo 
ugnį. Ji lemia mūsų jauną gyvenimą, suteikia mums jėgų ir vilties ateičiai. Ir vis 
dėlto šiame tikėjime nėra nieko sprangaus ar neįsivaizduojamo. Jis turi konkretų 
turinį - mūsų žmones - ir konkretų tikslą - jų ateitį. Šis tikėjimas yra mūsų prasmė 
ir tikslas, ir mes visada privalome jį išsaugoti. "Tikėjimas judėjimu!" Tai taip pat 
reiškia: 
    
"Pasitikėkite jų vadovybe!" Kovotojas turi sugebėti pritapti, išmokti paklusti: 
"Kas neišmoko paklusti, niekada nesugebės duoti įsakymų!" 
    
Paklusnumas yra didžioji mūsų revoliucijos dorybė.  
    
Judėjime, kurio viršūnėje atsiduria geriausias žmogus ir kuriam suteikiama visa 
vadovavimo ir drausminimo galia, būtina griežtai laikytis paklusnumo. Turiu 
omenyje ne bejausmį kadrinį paklusnumą, bet savanorišką, entuziastingą norą sa-
vo drausme prisidėti prie mums visiems bendros didžiosios svajonės įgyvendini-
mo. Negalime sau leisti didelių diskusijų, jei norime laimėti. Vienas žmogus vado-
vauja ir prisiima visą atsakomybę - kiti turi prisijungti prie didžiojo mūsų revoliu-
cijos fronto, kol patys bus pasirengę tarnauti judėjimui kaip pareigūnai, o vieną 
dieną galbūt net kaip politiniai lyderiai. 
    
Kova yra mūsų gyvenimo tikslas. 
    
Sveika ir natūralu rasti džiaugsmo kovoje ir vyriškame išbandyme. Tik tada, kai 
kovojame, patvirtiname save, susiduriame su priešu, atrandame savo laimę ir iš 
tikrųjų tarnaujame judėjimui. Daugelis žmonių sako kalbas, bet su mumis reikia 
kovoti, įsipareigoti, prisiimti persekiojimus ir aukas. Šiame pasaulyje dalykai visa-
da keitėsi tik veiksmais, niekada - pagyrūniškomis kalbomis! Niekas nėra tikra, 
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kol neįrodyta kovoje, kol ten nebuvo išaukštinta ir patvirtinta. Mūšis, jėgų kova - 
tai geriausiųjų, vertųjų atranka. Būtent čia randami žmonės, kurie kuria istoriją, 
būtent čia priimami sprendimai. Mes nevengiame kovos - mes jos siekiame! 
Mums yra tik viskas arba nieko!  
    
Arba sunaikinsime savo priešus, o kartu su jais - ir savo tautos priešus, arba 
išbandymo neišlaikysime. Niekada neturime eiti į kompromisus, turime išlikti re-
voliucionieriai bet kokioje situacijoje, lankstūs taktikos požiūriu, bet tvirti iš prin-
cipo. Natūralu, kad toks požiūris į gyvenimą, niekinantis patogumus ir reikalaujan-
tis aukų, visada gali patikti tik nedaugeliui - patiems geriausiems. Didžiuojamės, 
kad priklausome jiems. 
    
Bičiulystė yra mūsų bendruomenės pagrindas.  
    
Mūsų laukia sunkus kelias - konfliktai su tėvų namais, areštai, teismai. Priekabia-
vimas, persekiojimas ir kalėjimas. Visa tai galime ištverti tik tada, jei jausime ir 
žinosime, kad priklausome vieni kitiems. Judėjimas turi tapti tikrais namais jau-
niems kovotojams. Čia į juos žiūrima rimtai - į jų norus, idėjas, rūpesčius, proble-
mas - čia jais rūpinamasi, čia vienas užstoja kitą. Čia nesvarbu, kas yra pradinės 
mokyklos mokinys ar studentas, mokinys ar bedarbis, čia tik klausiama: "Ar esi 
geras bendražygis, kovotojas, pasirengęs veikti, ir doras vokietis?"  
    
Bičiulystė yra svarbiausias mūsų judėjimo reikalavimas žmogui. Kiekvienam, ku-
ris negali ar nenori būti bendražygiu kitiems, nėra vietos mūsų gretose! Privalome 
išsaugoti šią dvasią, tik jei mūsų bičiulystės pavyzdys bus įtikinamas, tada mūsų 
kova už visų vokiečių Volksgemeinschaft bus prasminga. 
    
Valia yra būtina mūsų pergalės sąlyga. 
    
Mes netikime likimu ar atsitiktinumais, neliūdime dėl priešų pranašumo ir juo-
kiamės iš niūrių buržuazinio pasaulio pranašysčių:  
    
Žinome, kad valia formuoja pasaulį. Disciplinuota, prisiekusi bendruomenė gali 
pasiekti bet ką šiame pasaulyje, kai susivienija karštas įsitikinimas ir plieninė va-
lia. Ar Vokietijos istorijoje yra didingesnė herojiška giesmė už tą apie judėjimą, 
kuris, prasidėjęs nuo septynių vyrų, užkariauja tautą, šešerius metus nepaklūsta 
priešų pasauliui ir išdavystės bedugnei, o po pralaimėjimo, nepaisydamas drau-
dimų ir teroro, vėl užkariauja jaunimo širdis? Ir visa tai vos per šimtmetį. Tokia 
yra valios galia, ir būtent ši valia privertė Adolfą Hitlerį ištarti:  
"NACIONALINIS SOCIALIZMAS nulems ateinančius tūkstančius metų Vokieti-
jos istorijos!" 
    
Mūsų kovos tikslas - valdžia.  
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Mes nesame sektantai! Politinė masturbacija mums tolima. Noras į valdžią yra 
sveikas, mes nebijome jo siekti. Tačiau mes jos trokštame ne dėl jos pačios, o tam, 
kad formuotume pasaulį pagal savo idėjas. Piktnaudžiavimo valdžia negalima 
tikėtis iš žmonių, kurie praėjo mūsų judėjimo mokyklą. Tačiau valdžia yra kažkas 
nedaloma: 
    
Apribota galia yra institucionalizuotas bejėgiškumas. Todėl nacionalsocialistų ju-
dėjimas reikalauja neribotos valdžios visoje Vokietijoje. Ši teisė kyla iš pastarųjų 
šešiasdešimties metų mūsų kovotojų už tautą aukų ir mūsų partijos ryžto. Tai di-
delės prielaidos, todėl mūsų judėjimas dar ilgai išliks mažas skaičiumi. Tačiau mes 
to norime.  
    
Kai ateis laikas, masinis judėjimas kils iš dabar formuojamų kadrų, tačiau lyderių 
korpuso atranka vis dar turės būti vertinama pagal šiuos reikalavimus. Taigi ir 
mums galioja tos sąvokos, kurios - suformuotos 1919 m. fašizmo - tapo įstatymu 
visų šalių ir laikų kovotojams už nacionalinę laisvę. Taikomas Musolinio žodis 
:     
"Tikėkite! Pakluskite! Kovok!" 
    
Tokia bendruomenė vieną dieną turi nugalėti, kad ir kiek priešininkų stotų mums 
skersai kelio, todėl mūsų jaunieji kovotojai dainuoja senas eiles: 
 
 "Mums nerūpi nei apačios, nei viršūnės,  
ir gali duoti mums visą pasaulį 
prakeikimas arba pagyrimas,  
taip, kaip jai patinka!" 
 
 

ANTROJI REVOLIUCIJA 
  
Manęs dažnai klausia, ar Hitleris apskritai nepadarė klaidų, ir visada su siaubu 
žiūri į mane, kai atsakau: "Hitleris padarė didelę klaidą: Jis nebuvo pakankamai 
radikalus 1933 m.!"  
    
Nenoriu sukelti jokių nesusipratimų:  
    
Revoliucija nebūtinai turi kilti dėl šautuvų dūmų, "šaudymo būrių" ir barikadų. 
Nekritikuoju Hitlerio strategijos, pagal kurią revoliucija vyko "neišdaužiant" lango 
stiklo. "Jei tai įmanoma - tuo geriau". 
    
Tačiau 1933 m. sausio 30 d. nacionalinis sukilimas liko neužbaigtas. Teisingai 
milijoninė revoliucinė SA armija:  
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"Nacionalinė revoliucija buvo - o kur socialistinė revoliucija?" Netrukus 
nacionalsocialistai revoliucionieriai ėmė kalbėti apie antrąją revoliuciją, apie 
būsimą SA valstybę. Nenuilstantis šios Antrosios revoliucijos gynėjas buvo 
Ernstas Röhmas, SA štabo viršininkas. Susirinkimų banga, SA paradai ir eitynės, 
Röhmo interviu ir kalbos - visa tai pasitarnavo tam, kad revoliucijos dvasia išliktų 
gyva, kad būtų priartėta prie tikslo - po marksizmo sutriuškinti reakciją. O Ernstas 
Röhmas buvo ne bet kas:  
    
Adolfas Hitleris visada turėjo pripažinti, kad be jo pergalė būtų buvusi 
neįmanoma. Būtent jis buvo nenuilstantis šturmo būrių organizatorius, kurie su 
neišmatuojamomis aukomis ir neblėstančiu atsidavimu iškovojo fiureriui pergalę. 
Būtent jis, palaikydamas ryšius su Reichsveru ir Freikorpu, 1919-1923 m., padarė 
NSDAP rimtu politiniu veiksniu. Nuo 1931 m. jis užtikrino partijos karių vienybę 
ir drausmę ir tapo tikruoju taip liaupsinamos SA dvasios kūrėju. Jo atsidavimas ir 
ištikimybė fiureriui buvo tokie pat gerai žinomi, kaip ir aiškus nediplomatiškumas 
bei bekompromisis ryžtas. 
    
Taigi Ernstas Röhmas taip pat gavo didžiausią nacionalsocialistinio judėjimo 
suteiktą apdovanojimą:  
    
Ernstas Röhmas ėjo greta fiurerio kaip lygus su juo, kad pagerbtų lapkričio 9-osios 
kankinių atminimą per "Pergalės reicho partijos suvažiavimą" 1933 m. Nei iki 
valdžios užgrobimo, nei po jo tai niekada nebuvo leista partijos bendražygiui. Taip 
Adolfas Hitleris simboliškai pabrėžė štabo viršininko nuopelnus 
nacionalsocialistinio judėjimo pergalei. Visam Vokietijos laisvės judėjimui Ernstas 
Röhmas yra mūsų kovos pavyzdys! Tuo tarpu nacionalsocialistinis judėjimas, 
NSDAP/AO, jį taip pat oficialiai reabilitavo. Ernstas Röhmas niekada neplanavo 
pučo prieš Hitlerį, jis tapo purvinos reakcingų elementų intrigos auka - ypač 
vermachto sluoksniuose. Nuo 1934 m. birželio 30 d. - SA nušalinimo - iki 1944 m. 
liepos 20 d. - reakcijos pučo - eina tiesioginė linija. Vienas be kito būtų 
neįsivaizduojamas. 
    
Tuo įsitikinusi jaunoji revoliucinių kovotojų karta, tačiau mums pritaria ir daugelis 
vyresnių bendražygių, kurie dar iš savo patirties žino įvykius, vadinamąjį "Röhmo 
pučą". Jie, buvęs revoliucinis NSDAP sparnas, vieninteliai liko ištikimi. Kiti - 
konservatoriai, filisteriai ir reakcionieriai - dažniausiai tapo išdavikais, jie pamiršo 
garbę ir priesaiką ir susitaikę su pokario okupaciniu režimu, kuriam kai kurie iš jų 
vėliau tarnavo aukštose ir aukščiausiose pareigose. Mūsų judėjimo istorijoje 
nebebus nei "Harzburgo fronto", nei "Potsdamo dienos". 
    
Kas tiksliai tai yra? Reakcija?  
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Kokios politinės ir ideologinės srovės slypi už šio termino? Reakcija primena 
daugialypę pabaisą. Jai priklauso liberalios ir nacionalkonservatyvios jėgos, 
senosios klasės ir inkrustuotos visuomenės sluoksniai, t. y. visi tie, kurie laikosi 
privilegijų, jau seniai tapusių atgyvenusiomis ir beprasmėmis. Reakcija apima 
politizuojančius bažnyčios sluoksnius ir sionistinės nuomonės formuotojus, taip 
pat visą korumpuotą valdančiąją demokratų klasę ir okupantų tarnautojus, trumpai 
tariant, visus tuos, kurie suinteresuoti, kad ši sistema, naikinanti mūsų tautos 
ateities galimybes, ir toliau egzistuotų. 
    
Tris lemiamus pralaimėjimus nacionalsocializmo istorijoje patyrė reakcija:  
    
1923 m. lapkričio 9 d. nacionalsocialistų revoliuciją smurtu ir nelojalumu 
numalšino reakcinga Bavarijos vyriausybė ir karinė vadovybė.  
    
1934 m. birželio 30 d. dėl reakcingų sluoksnių intrigos revoliucinė SA neteko 
galios, o Ernstas Röhmas, simbolinė Antrosios revoliucijos figūra, buvo nužudytas 
kartu su beveik visa SA vadovybe.  
 1944 m. liepos 20 d. nesibaigiančios nusikalstamos išdavystės delyras pasiekė 
kruviną kulminaciją. Po to įvykęs valymas prasidėjo 10 metų per vėlai ir 
nebegalėjo užkirsti kelio pralaimėjimui. 
    
Reakcija yra pavojingas priešininkas, nes ji gali gudriai maskuotis:  
Okupacinis režimas prisistato kaip liberali demokratija, o kapituliuojantys politikai 
- kaip nacionaliniu mastu patikimi patriotai ir antikomunistai. 
    
Reakcija nėra sąžiningas oponentas, pavyzdžiui, marksizmas ir jo pasekėjai. Ji taip 
pat nėra vieninga organizacija, kurią galima nesunkiai užpulti ir sunaikinti. 
Reakcija yra buržuazinių skrupulų, baimių ir kvailumo, paverstų politika, 
įsikūnijimas. Štai kodėl su ja taip sunku kovoti ir ji mums tokia pavojinga. 
    
Tačiau didžiausias mūsų judėjimo priešas reakcijos stovykloje yra vadinamoji 
"nacionalinė opozicija" - vokiečių nacionalsocialistai ir nacionaldemokratai (čia 
suprantama ne tik kaip partijų pavadinimai). Šie "taip pat nacionalistai" atlieka - 
sąmoningai ar nesąmoningai - savo užduotį didžiojoje minkštosios priespaudos 
sumaištyje. Jų prisitaikymas prie sistemos izoliuoja dešiniuosius nuo mūsų laikų 
revoliucinių srovių. Jų ginami ekonominiai ir kapitalo interesai atitolina mus nuo 
daugybės nepatenkintųjų ir nuskriaustųjų. Jų mėginimas suformuoti nacionalinę 
stovyklą į "geriausią kada nors buvusią CSU" - jų antisocializmas - kainuoja 
mums darbininkų klasės simpatijas. Jų veidmainiška nacionalinė propaganda ir 
Valstybės saugumo tolerancija suriša daugybę bendražygių, kurie kitu atveju būtų 
prie mūsų prisijungę. 
    
Ši "nacionalinė smulkioji buržuazija", šie reakcionieriai, nuo pat karo pabaigos su 
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mumis susiduria įvairiais pavidalais. Kol kas naujausias jų įsikūnijimas yra 
NPD - Vokietijos nacionaldemokratų (!) partija. Šio laikraščio uždavinys nėra 
nagrinėti šios dienos politiką. Čia tik tiek:  
    
Mūsų tikslas turi būti skatinti NPD skilimą ir sunaikinimą, o patys perimti jos 
revoliucinį, patriotinį sparną. Nes NPD ir panašios grupės nėra nacionalinės! 
Jos yra Kahrų, Lossovų ir Seiserų, Hindenburgų ir Hugenbergų, Štrausų ir v. 
Tadų paveldėtojos. Jie yra reakcijos Trojos arklys. Jie niekada daugiau neturi 
būti sąjungininkai kovoje už naująją Vokietiją. Jų turime ieškoti kitur:  
    
Tarp nepatenkintųjų, nuskriaustųjų, darbininkų, bedarbių ir neramaus jaunimo, 
tarp rytdienos revoliucijos nešėjų. 
    
Štai kodėl mūsų revoliucija skirsis nuo pirmosios 1933 m. sausio 30 d. 
revoliucijos!  
    
Nebūtinai žiauresnis, bet nuoseklesnis! 
    
Dabar žinome savo priešininkus ir priešus, žinome, kad reikia išlaikyti 
revoliucinę ugnį. Mes neatversime judėjimo gretų nevertiems. Ir nesiilsėsime 
bei nesustosime, kol mūsų tėvynės priešai nebus sunaikinti. Tegul niekas mūsų 
neapgaudinėja: 
    
Kas su mumis kovoja, bus sutriuškintas; kas iš mūsų juokiasi, netrukus 
praras savo juoką!  
    
Tačiau tiems, kurie nuoširdžiai  
ieško kelio į geresnę  
mūsų žmonių ateitį,  
mes ištiesiame ranką!  

 
 VISKAS UŽ VOKIETIJĄ! 
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